
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ТАГАНСКИЙ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

15 декабря 2020 года № 8-3/69 

 

 

О согласовании ежеквартального сводного 

районного календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства в Таганском 

районе на 1-й квартал 2021 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы Таганского района от 10 декабря 2020 

года № ТГ-13-1090/20 

Совет депутатов решил: 

 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства в Таганском районе на 1-й 

квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального 

административного округа города Москвы, управу Таганского района города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Таганский.  

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу муниципального 

округа Таганский Свиридова И.Т. 

 
 

Глава муниципального  

округа Таганский                                                                                  И.Т. Свиридов 



Приложение к решению Совета депутатов  

муниципального округа Таганский 

от 15 декабря 2020 года № 8-3/69 

 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в Таганском районе  

на 1-й квартал 2021 года 
 

№ 

п/п 

Название 

мероприятия 

Направ-

лен- 

ность 

меро- 

прия- 

тия  

спорт/ 

досуг 

Форма 

мероприятия* 

Краткое 

содержание 

мероприятия 

Дата, время 

проведения 

мероприятия 

Место 

проведения 

мероприятия 

Возраст- 

ная кате-

гория 

Ответственный 

за проведение 

мероприятия и 

телефон 

Плани- 

руемое 

коли- 

чество 

участни- 

ков/ 

зрителей 

1.  
"Красная 

шапочка" 
досуг детская сказка 

Детский 

музыкальный 

театр "Потешки" 

представляют 

интерактивный 

спектакль для 

самых маленьких 

(онлайн)  

03.01.2021 

11:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д. 23 

2+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
15 

2.  
Родительский 

клуб  
досуг лекция 

Лекция для 

родителей 

«Логопедические 

особенности 

детей 

дошкольного 

возраста» 

14.01.2021 

11:00 

АНО ЦКТ 

«Калитники», М. 

Калитниковская 

д. 3 

2+ 
Князькова Е.В.  

8-903-718-60-63 
20 



3.  
"Красная 

шапочка" 
досуг детская сказка 

Детский 

музыкальный 

театр "Потешки" 

представляют 

интерактивный 

спектакль для 

самых маленьких 

(онлайн)  

10.01.2021 

11:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д. 23 

2+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
15 

4.  

Мастер-классы 

по декоративно-

прикладному 

творчеству 

«Подарок папе» 

досуг мастер-класс 

на мастер классе 

дети своими 

руками сделают 

подарки 

16.01.2021 

11:00 

АНО ЦКТ 

«Калитники», М. 

Калитниковская 

д. 3 

3+ 
Князькова Е.В.  

8-903-718-60-63 
30 

5.  

Мастер-класс по 

масляной 

живописи для 

взрослых 

досуг 

мастер-класс по 

масляной 

живописи для 

взрослых 

Учимся рисовать 

картину маслом 

(пейзаж) 

16.01.2021 

12:00 

ДЦ "Гармония", 

Мартыновский 

пер. д. 8 

0+ 
Баранникова М.Н.                   

8-495-912-02-45 
10 

6.  
"Красная 

шапочка" 
досуг детская сказка 

Детский 

музыкальный 

театр "Потешки" 

представляют 

интерактивный 

спектакль для 

самых маленьких 

17.01.2021 

11:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д. 23 

2+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
15 

7.  

Семейные 

посещения 

открытых катков 

спорт 

семейные 

катания на 

коньках 

Родители с 

детьми 

посещают каток 

и участвуют в 

играх на льду 

23.01.2021 

12.00 

Таганский парк 

культуры и 

отдыха 

7+ 

Кан А.Э. 

Строева Е.В. 

Шатырев С.А. 

84959162591 

30 

8.  
Деловая игра 

"Бункер" 
спорт внутриклубное 

Деловая игра 

"Бункер" 

24.01.2021 

15.00 

 ГБУ "Центр" 

"Таганский" ГБУ 

онлайн-

платформа Zoom 

7+ 
Греков А. А. 

 89629522256 
30 



9.  "Гуси - лебеди" досуг детская сказка 

Детский 

музыкальный 

театр "Потешки" 

представляют 

интерактивный 

спектакль для 

самых маленьких 

24.01.2021 

11:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д. 23 

2+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
15 

10.  

Праздничный 

вечер 

"Поздравляем 

всех Татьян" 

досуг 

праздничный 

вечер 

"Поздравляем 

всех Татьян" 

Выставка работ 

школы ремёсел, 

обсуждение, 

чаепитие 

25.01.2021 

19:00 

ДЦ «Гармония», 

Мартыновский 

пер. д. 8 

0+ 
Макарова И.С.  

8-915-217-73-29 
15 

11.  
Квест Алиса в 

стране Чудес 
досуг 

участие в квесте 

для детей 

Квест Алиса в 

стране Чудес 

26.01.2020 

16.00 

Интерактивный 

семейный Центр 

приключений 

"Квестополия" 

0+ 
Лукутина Т.А.                   

8-495-912-02-45 
30 

12.  
Чемпионат и 

Первенство ЦФО 

по ВБЕ Сётокан 

спорт 
спортивное 

мероприятие 

соревнования по 

восточному 

боевому 

единоборству, 

дисциплина 

Сётокан 

30.01.2021 

10:00 

г.о. Троицк, 

дворец спорта 

"Квант" 

8+ 
Латкин А.И.  

8-916-322-21-89 
50 

13.  
"Красная 

шапочка" 
досуг детская сказка 

Детский 

музыкальный 

театр "Потешки" 

представляют 

интерактивный 

спектакль для 

самых маленьких 

31.01.2021 

10:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д. 23 

2+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
15 

14.  
Посещение 

Третьяковской 

Галереи 

досуг экскурсия осмотр картин 
01.02.2021 

12.00 

Третьяковская 

галерея 
10+ 

Кан А.Э.  

Строева Е.В. 

Шатырев С.А. 

84959162591 

30 



15.  "Гуси - лебеди" досуг детская сказка 

Детский 

музыкальный 

театр "Потешки" 

представляют 

интерактивный 

спектакль для 

самых маленьких 

07.02.2021 

11:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д. 23 

2+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
50 

16.  
Приключение 

Гарри Поттера 
досуг 

участие в квесте 

для детей 

Интерактивный 

семейный Центр 

приключений 

"Квестополия" 

09.02.2021 

15.00 

Интерактивный 

семейный Центр 

приключений 

"Квестополия" 

0+ 
Лукутина Т.А.                   

8-495-912-02-45 
20 

17.  

Выставка 

детского 

художественного 

творчества, 

посвященного 

Дню Защитника 

Отечества 

досуг выставка 
выставка к 

празднику 

10.02.2021 

15.00 

АНО ЦКТ 

«Калитники», М. 

Калитниковская, 

д. 3 

3 
Князькова Е.В.  

8-903-718-60-63 
50 

18.  "Гуси - лебеди" досуг детская сказка 

Детский 

музыкальный 

театр "Потешки" 

представляют 

интерактивный 

спектакль для 

самых маленьких 

14.02.2021 

11:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д.23 

2+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
50 

19.  

Видеоурок/ 

мастер-класс 

"Защитники 

Отечества", 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

досуг 
видеоурок/ 

мастер-класс 

Видеоурок/ 

мастер-класс 

"Защитники 

Отечества", 

посвященный 

Дню защитника 

Отечества 

18.02.2021 

16.00 

 ГБУ "Центр" 

"Таганский" ГБУ 

онлайн-

платформа Zoom 

7+ 
Антонова В. С.   

8-925-539-96-09 
30 



20.  
"Красная 

шапочка" 
досуг детская сказка 

Детский 

музыкальный 

театр "Потешки" 

представляют 

интерактивный 

спектакль для 

самых маленьких 

21.02.2021 

11:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д. 23 

2+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
50 

21.  

Дворовый 

спортивный 

праздник под 

девизом 

«Выходи во 

двор, поиграем», 

посвященный 

«23 февраля» 

спорт 

дворовый 

спортивный 

праздник  

Спортивные 

эстафеты, мастер 

классы, загадки, 

игры 

21.02.2021 

12:00 

спортплощадка 

Таганского 

района, ул. 

Рабочая, д 33 

0+ 
Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 
50 

22.  

Мастер-класс 

"Звезда Победы" 

столярной 

мастерской 

Герлака К. А. к 

23 Февраля  

досуг мастер-класс  

Мастер-класс 

"Звезда Победы" 

столярной 

мастерской 

Герлака К. А. к 

23 Февраля  

22.02.2020 

18.00 

 ГБУ "Центр" 

"Таганский" ГБУ 

онлайн-

платформа Zoom 

7+ 
Уткина М. Б.                                     

89262486808 
30 

23.  

Выставка 

детских 

художественных 

работ "Отвага, 

мужество и 

честь" 

досуг 

экспозиция 

детских 

художественных 

работ, 

посвященная 

"Дню 

Защитников 

Отечества" 

Экспозиция 

детских 

художественных 

работ, 

посвященная 

"Дню 

Защитников 

Отечества" 

22.02.2021 

18.00 

ДЦ «Гармония», 

Мартыновский 

пер., д. 8 

0+ 
Баранникова М.Н 

8-495-912-02-45 
15 

24.  

Веселая 

эстафета-

спортивный 

конкурс для 

мальчиков и пап 

досуг эстафета 

соревнование 

между 

мальчиками и их 

папами 

23.02.2021 

18.00 

АНО ЦКТ 

«Калитники», М. 

Калитниковская 

д. 3 

4+ 
Князькова Е.В.  

8-903-718-60-63 
30 



25.  
День защитника 

Отечества 
досуг поздравление 

Коллектив театра 

поздравит 

мужчин с Днём 

защитника 

Отечества. 

23.02.2021 

19:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д.23 

16+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
70 

26.  "Гуси - лебеди" досуг детская сказка 

Детский 

музыкальный 

театр "Потешки" 

представляют 

интерактивный 

спектакль для 

самых маленьких 

28.02.2021 

11:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д. 23 

2+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
50 

27.  

Мастер-классы 

по декоративно-

прикладному 

творчеству 

«Подарок маме» 

досуг мастер-класс 

на мастер классе 

дети своими 

руками сделают 

подарки 

01.03.2021 

11:00 

АНО ЦКТ 

«Калитники», М. 

Калитниковская, 

д. 3 

30+ 
Князькова Е.В.  

8-903-718-60-63 
60 

28.  
Соревнования по 

жиму лежа 
спорт турнир 

Соревнования по 

жиму лежа среди 

подростков 

01.03.2021 

12.00 

помещение клуба, 

Серебрянический 

пер., д. 9 

14+ 
Кан А.Э. 

84959162591 
30 

29.  

Посещение 

музея 

Вооруженных 

Сил РФ 

досуг экскурсия 
Осмотр 

экспонатов 

02.03.2021 

12.00 

 г. Москва, 

Серебрянический  

пер., д.9 

10+ 

Кан А.Э. 

Строева Е.В. 

Шатырев С.А. 

84959162591 

30 

30.  
Посещение 

спектаклей 
досуг спектакль 

Просмотр 

бесплатных 

спектаклей в КЦ 

"Стиль" 

03.03.2021 

12.00 

 г. Москва, КЦ 

"Стиль" 
6+ 

Кан А.Э. 

Строева Е.В. 

Шатырев С.А. 

84959162591 

50 

31.  

Мастер-класс по 

изготовлению 

открыток к 8 

Марта  

спорт мастер-класс 

Мастер-класс по 

изготовлению 

открыток к 8 

Марта  

03.03.2021 

15.00  

 ГБУ "Центр" 

"Таганский" ГБУ 

онлайн-

платформа Zoom 

6+ 
Фомичева Ю. А. 

89099579787 
30 



32.  
Танцевальный 

флешмоб к 8 

Марта 

досуг  флешмоб 

изготовление 

открыток к 8 

Марта  

04.03.2021 

16.00 

 ГБУ "Центр" 

"Таганский" ГБУ 

онлайн-

платформа Zoom 

6+ 
Мазуренко Н. О. 

 89773437040 
30 

33.  

Семейный 

праздник 

"Поздравляем 

наших мам" 

досуг концерт 

Семейный 

праздник 

"Поздравляем 

наших мам" 

04.03.2021 

18.00 

ДЦ «Гармония», 

Мартыновский 

пер., д. 8 

0+ 
Макарова И.С.  

8-915-217-73-29 
20 

34.  

Мастер-класс 

творческой 

мастерской 

Носовой Е. А. по 

изготовлению 

цветочного 

букета из 

пластилина к 8 

Марта  

досуг мастер-класс 

Мастер-класс 

творческой 

мастерской 

Носовой Е. А. по 

изготовлению 

цветочного 

букета из 

пластилина к 8 

Марта  

04.03.2021 

 17.00 

 ГБУ "Центр" 

"Таганский" ГБУ 

онлайн-

платформа Zoom 

0+ 
Уткина М. Б.                                     

89262486808 
50 

35.  

Выставка 

детских 

художественных 

работ "Я и моя 

мама" 

досуг 

экспозиция 

детских 

художественных 

работ 

Выставка 

детских 

художественных 

работ "Я и моя 

мама" 

04.03.2021 

17.00 

ДЦ «Гармония», 

Мартыновский 

пер., д. 8 

0+ 
Макарова И.С.  

8-915-217-73-29 
20 

36.  

Дворовый 

спортивный 

праздник под 

девизом 

«Выходи во 

двор, поиграем», 

посвященный «8 

марта» 

спорт 

дворовый 

спортивный 

праздник  

Спортивные 

эстафеты, мастер 

классы, загадки, 

игры 

06.03.2021 

12:00 

спортплощадка 

Таганского 

района, ул. 

Рабочая, д. 33 

0+ 
Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 
50 

37.  
"Красная 

шапочка" 
досуг детская сказка 

Детский 

музыкальный 

театр "Потешки" 

представляют 

интерактивный 

спектакль для 

самых маленьких 

07.03.2021 

11:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д. 23 

2+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
50 



38.  

Семейный 

праздник 

«Поздравляем 

наших мам» 

досуг праздник 
концертная 

программа 

08.03.2021 

11:00 

АНО ЦКТ 

«Калитники», М. 

Калитниковская, 

д. 3 

3+ 
Князькова Е.В.  

8-903-718-60-63 
50 

39.  
Женщины - 

лучшее, что с 

нами было! 

досуг поздравление 

Мужская часть 

коллектива 

поздравит всех 

женщин с 

Международным 

женским днём.  

08.03.2021 

19:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д.23 

16+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
70 

40.  

"Онлайн-

фудтрак" – 

съемка ролика о 

том, как печь 

блины, мастер-

класс от шеф-

повара 

досуг онлайн-фудтрак  

"Онлайн-

фудтрак" – 

съемка ролика о 

том, как печь 

блины, мастер-

класс от шеф-

повара 

10.03.2021 

15.00  

 ГБУ "Центр" 

"Таганский" ГБУ 

онлайн-

платформа Zoom 

0+ 
Фомичева Ю.А. 

89099579787 
30 

41.  

Открытый урок 

по шейпингу, 

посвященное «8 

марта» 

спорт открытый урок  
Для взрослых - 

все желающие. 

10.03.2021 

19:00 

Спортклуб 

"Стимул", 

ул. Рабочая, д. 

29в 

18+ 
Лысенкова Е.В.  

8-926-520-21-25 
30 

42.  

Учебно-

технический 

семинар под 

руководством 

Х.Очи (9 дан, 

Япония) 

спорт 
спортивное 

мероприятие 

учебно-

тренировочные 

занятия по 

сётокан 

11.03.2021 

10:00 

г.о. Видное, Д/С 

"Видное" 
8+ 

Латкин А.И.  

8-916-322-21-89 
20 

43.  
Праздник 

"Масленица" 
досуг 

праздник 

"Масленица" 

Игры, конкурсы, 

загадки, 

угощение 

блинами 

11.03.2021 

18.00 

ДЦ «Гармония», 

Мартыновский 

пер., д. 8 

0+ 
Макарова И.С.  

8-915-217-73-29 
30 



44.  

Чемпионат и 

Первенство 

России  

по ВБЕ Сётокан 

спорт 
спортивное 

мероприятие 

соревнования по 

восточному 

боевому 

единоборству, 

дисциплина 

Сётокан 

13.03.2021 

10:00 

г.о. Видное, Д/С 

"Видное" 
8+ 

Латкин А.И.  

8-916-322-21-89 
25 

45.  
Праздник 

Масленица 
спорт 

дворовый 

спортивный 

праздник  

Спортивные 

эстафеты, мастер 

классы, загадки, 

игры 

13.03.2021 

12:00 

ДЦ "Гармония", 

Стройковская, д. 

4-6 

0+ 
Макарова И.С.  

8-915-217-73-29 
30 

46.  "Гуси - лебеди" досуг детская сказка 

Детский 

музыкальный 

театр "Потешки" 

представляют 

интерактивный 

спектакль для 

самых маленьких 

14.03.2021 

11:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д.23 

2+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
50 

47.  

Мастер-классы 

по декоративно-

прикладному 

творчеству 

«Масленница» 

досуг мастер-класс 

на мастер классе 

дети своими 

руками сделают 

поделки к 

празднику 

15.03.2021 

11:00 

АНО ЦКТ 

«Калитники», М. 

Калитниковская, 

д. 3 

3+ 
Князькова Е.В.  

8-903-718-60-63 
30 

48.  

Интерактивная 

игровая 

программа 

«Масленница» 

досуг праздник 

игровая 

программа для 

детей 

20.03.2021 

11:00 

АНО ЦКТ 

«Калитники», М. 

Калитниковская, 

д. 3 

3+ 
Князькова Е.В.  

8-903-718-60-63 
30 

49.  
"Красная 

шапочка" 
досуг детская сказка 

Детский 

музыкальный 

театр "Потешки" 

представляют 

интерактивный 

спектакль для 

самых маленьких 

21.03.2021 

11:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д.23 

2+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
50 



50.  

Праздник, 

посвященный 

Дню Защитника 

Отечества 

спорт турнир 

Проведение 

соревнования по 

прохождению 

Военно-

спортивной 

полосы 

препятствий 

22.03.2021 

17.00 

помещение клуба, 

Серебрянический 

пер., д. 9 

5+ 

 Кан А.Э, 

Строева Е.В., 

Шатырев С.А. 

84959162591 

50 

51.  

Мастер-класс по 

масляной 

живописи 

(взрослые) 

досуг 

мастер-класс по 

масляной 

живописи 

(взрослые) 

Учимся рисовать 

картину маслом 

(натюрморт) 

27.03.2021 

12:00 

ДЦ «Гармония», 

Мартыновский 

пер., д. 8 

0+ 
Макарова И.С.  

8-915-217-73-29 
20 

52.  
Открытый урок 

по БМС 

тренажерам 

спорт открытый урок  
Для взрослых - 

все желающие. 

26.03.2021 

19:00 

Спортклуб 

"Стимул", 

Серебрянический 

пер., д. 9 

14+ 
Лысенкова Е. В. 

8-926-520-21-25 
20 

53.  

Соревнования по 

скандинавской 

(северной) 

ходьбе, 

дистанция 2 км 

спорт соревнования 

Соревнования по 

скандинавской 

(северной) 

ходьбе, 

дистанция 2 км 

28.03.2021 

 11.00 

 ГБУ "Центр" 

"Таганский" 

Стадион Дворца 

детского спорта, 

ул. Рабочая, д. 53 

14+ 
Магонов А. А.  

89263253677 
30 

54.  "Гуси - лебеди" досуг детская сказка 

Детский 

музыкальный 

театр "Потешки" 

представляют 

интерактивный 

спектакль для 

самых маленьких 

28.03.2021 

11:00 

ЧУК 

"Театральный 

особнякЪ», 

Библиотечная ул., 

д. 23 

2+ 
Краснов Л. Ю.  

8-929-919-22-33 
50 

* Формы мероприятия: праздники, торжества, приуроченные к знаменательным датам, зрелищные программы, рассчитанные на большое 

количество зрителей и участников (концерт, спектакль, литературно-музыкальная композиция, ярмарка, бал, конкурс и т.д.), проведение мероприятия 

для узкого круга лиц, в небольшом, ограниченном пространстве с небольшим количеством участников и зрителей (вечера, вечер-встреча, вечер-

воспоминание, вечер-отдыха, дискотека, лекции, игровые программы, выставки, круглые столы и т.д.)  


